CÂMARA MUNICIPAL DE
BENTO GONÇALVES

RECEBIDO EM:

hl  /  o c2. 1 p.,Ç
ÀS  .9 :35  Horas

Ass:

Departam
ento Legislativ

o
 - 12  fev 2025 10:53

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI N° 11/2025

AUTOR: VEREADOR EDSON ROGÉRIO BIASI (PP)
VOTO DO RELATOR:VEREADOR THIAGO FABRIS (PP) — FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO DO
PRESIDENTE, QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

VEREADOR GILMAR PESSUTTO (UNIÃO): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR LÚCIO LANES (PDT) Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR JOSÉ ANTÔNIO GAVA (PSDB):Seguiu o voto do Relator.

Com 4 (quatro) votos Favoráveis à tramitação, o Projeto de Lei N° 11/2025 passa a

ter Parecer FAVORÁVEL na Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Sala das Sessões, aos onze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco.

Vereador VOL EI CHRISTOFOLI (PP)
Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabentoacamarabentoss.gov.br

Departam
ento Legislativo

 - 12  fev 2025 10:53

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

VOTO DO RELATOR

PROCESSO: 20/2025
PROJETO DE LEI: 11/2025
VEREADOR RELATOR: THIAGO FABRIS
DATA DO PROTOCOLO DA MATÉRIA: 24 DE JANEIRO DE 2025
AUTOR: VEREADOR EDSON ROGÉRIO BIASI
EMENTA: DENOMINA COMPLEZO VIÁRIO ZONA SUL (rótula). (Complexo
Viário Felice Barzenski).

O Membro da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e
Redação Final da Câmara de Vereadores de Bento Gonçalves e Relator do
Projeto de Lei 11/2025, Thiago Israel Fabris (PP), após proceder a análise da
proposição acima referida, que denomina Complexo Viário Zona Sul (rótula) -
Complexo Viário Felice Barzensk, exara o seguinte voto:

O presente Projeto de Lei, visa à denominação de Obra Pública, a fim
de que passe a denominar-se de "Complexo Viário Felice Barzenski", o
Complexo Viário Zona Sul (Rótula), localizado na Rua Fortaleza, n° 1.300, no
Bairro Santo Antão, neste Município de Bento Gonçalves.

A proposta atendeu a todos os requisitos da Lei Municipal n° 3.366,
de 29 de maio de 2003, que "REGULAMENTA A DENOMINAÇÃO DE VIAS E
OBRAS PÚBLICAS", trazendo a biografia do homenageado, em reconhecimento
ao valoroso trabalho desenvolvido pelo mesmo na comunidade de Bento
Gonçalves, porém não apresenta justificativa.

Por fim, a presente Proposição ora encaminhada, atende a técnica
legislativa e está em conformidade com o art. 108, § 1°, inciso III, e art. 109,
inciso IV, ambos da Resolução n° 225, de 02 de outubro de 2017 (Regimento
Interno da Câmara Municipal de Bento Gonçalves), podendo, tramitar e ser
apreciada pelo Plenário desta Casa Legislativa.

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 9
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 12  fev 2025 10:53

Portanto, sob a ótica desta Comissão, o Voto deste Relator é
FAVORÁVEL à tramitação da matéria.

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos onze dias do mês de
fevereiro de dois mil e vinte e cinco.

Vereador Thiago Fabris — PP
Relator do Projeto de Lei 15/2025

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 9
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3